

正味財産増減計算書(競輪競技実施関係業務)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	(4,331,347)	(5,830,785)	(△ 1,499,438)
特定資産受取利息	4,331,347	5,830,785	△ 1,499,438
② 事業収益	(11,876,653,647)	(12,396,564,511)	(△ 519,910,864)
競輪競技運営事業収益	8,663,052,437	8,787,908,917	△ 124,856,480
車券関係事業収益	541,388,547	586,132,293	△ 44,743,746
宣伝関係事業収益	299,614,150	332,179,994	△ 32,565,844
場内整理関係事業収益	1,800,210,277	2,071,225,665	△ 271,015,388
競輪周辺事業収益	251,667,396	275,926,182	△ 24,258,786
選手会関係事業収益	1,727,568	1,727,568	-
選手共済会関係事業収益	14,721,480	14,721,480	-
名城自転車天国事業収益	5,570,000	5,579,000	△ 9,000
収益事業収益	298,701,792	321,163,412	△ 22,461,620
③ 雑収益	(7,946,283)	(8,583,050)	(△ 636,767)
受取利息	17,061	329,617	△ 312,556
貸付金利息	119,390	3,470	115,920
受取賃貸料	2,290,500	-	2,290,500
その他雑収益	5,519,332	8,249,963	△ 2,730,631
経常収益計	11,888,931,277	12,410,978,346	△ 522,047,069
(2) 経常費用			
① 事業費	(11,717,313,701)	(12,083,185,025)	(△ 365,871,324)
競技費	463,928,740	466,287,125	△ 2,358,385
選手関係費	243,771,366	244,745,444	△ 974,078
競技実施諸費	1,364,413	2,488,719	△ 1,124,306
業務委託費	1,946,114,026	2,279,022,107	△ 332,908,081
自転車普及事業費	1,257,309	1,330,000	△ 72,691
収益事業費	48,157,090	48,682,747	△ 525,657
人件費	5,390,804,484	5,554,723,094	△ 163,918,610
退職給付費用	387,485,009	393,435,277	△ 5,950,268
福利厚生費	813,079,415	786,532,329	26,547,086
会議費	796,776	793,107	3,669
旅費交通費	456,525,157	441,646,690	14,878,467
通信運搬費	49,035,396	45,829,063	3,206,333
減価償却費	160,850,633	155,961,940	4,888,693
敷金償却費	2,028,210	-	2,028,210
消耗什器備品費	15,487,247	19,192,477	△ 3,705,230
消耗品費	155,935,459	164,073,972	△ 8,138,513
修繕費	152,267,059	141,793,786	10,473,273
交際費	97,546	85,308	12,238
印刷図書費	12,127,988	11,530,441	597,547
光熱水料費	186,491,085	214,772,659	△ 28,281,574
賃借料	296,560,338	235,680,577	60,879,761
競輪情報システム費	223,880,799	234,331,000	△ 10,450,201
保険料	4,137,041	3,728,015	409,026
諸謝金	4,567,398	2,968,296	1,599,102
租税公課	653,389,584	596,414,260	56,975,324
支払利息	131,224	193,182	△ 61,958
雑費	47,042,909	36,943,410	10,099,499
② 管理費	(203,239,866)	(193,187,299)	(10,052,567)
人件費	101,156,371	96,556,423	4,599,948
退職給付費用	5,446,214	7,849,339	△ 2,403,125
福利厚生費	19,378,336	17,010,405	2,367,931
会議費	33,785	18,323	15,462
旅費交通費	11,371,076	9,524,730	1,846,346
通信運搬費	2,556,052	849,231	1,706,821
減価償却費	1,289,675	1,294,092	△ 4,417
敷金償却費	34,203	-	34,203
消耗什器備品費	119	125,690	△ 125,571
消耗品費	398,690	1,674,620	△ 1,275,930
修繕費	5,151,258	4,050,044	1,101,214
交際費	23,585	4,679	18,906
印刷図書費	291,663	180,207	111,456
光熱水料費	691,711	808,044	△ 116,333

	当年度	前年度	増減
賃借料	28,850,358	25,329,303	3,521,055
保険料	111,118	68,356	42,762
諸謝金	13,135,589	13,693,032	△557,443
租税公課	11,822,542	12,662,430	△839,888
雑費	1,497,521	1,488,351	9,170
経常費用計	11,920,553,567	12,276,372,324	△355,818,757
評価損益等調整前当期経常増減額	△31,622,290	134,606,022	△166,228,312
評価損益等計	-	-	-
当期経常増減額	△31,622,290	134,606,022	△166,228,312
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
① 固定資産売却益	(464,372,481)	(0)	(464,372,481)
建物売却益	239,858,094	-	239,858,094
土地売却益	224,514,387	-	224,514,387
① 雑益	(540)	(0)	(540)
雑益	540	-	540
経常外収益計	464,373,021	-	464,373,021
(2)経常外費用			
① 固定資産売却損	(15,499,272)	(0)	(15,499,272)
建物売却損	15,498,296	-	15,498,296
什器備品売却損	976	-	976
② 固定資産除却損	(2,052,423)	(1,001,358)	(1,051,065)
機械及び装置除却損	-	444,435	△444,435
什器備品除却損	2,052,423	2	2,052,421
固定資産除却廃棄費用	-	556,921	-
③ 固定資産減損損失	(0)	(96,601,840)	(△ 96,601,840)
土地減損損失	-	96,601,840	△96,601,840
④ 雑損失	(10,632,770)	(0)	(10,632,770)
雑損失	10,632,770	-	10,632,770
経常外費用計	28,184,465	97,603,198	△69,418,733
当期経常外増減額	436,188,556	△97,603,198	533,791,754
税引前当期一般正味財産増減額	404,566,266	37,002,824	367,563,442
法人税、住民税及び事業税	5,416,525	502,250	4,914,275
税引後一般正味財産増減額	399,149,741	36,500,574	362,649,167
一般正味財産期首残高	11,713,617,216	11,677,116,642	36,500,574
一般正味財産期末残高	12,112,766,957	11,713,617,216	399,149,741
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	12,112,766,957	11,713,617,216	399,149,741